
32 – São Paulo, 62  (152) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo sexta-feira, 11 de agosto de 2017

 VILA PRUDENTE
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 TORNAR SEM EFEITO PUBLICAÇÃO DOC 
27/07/2017 PAGINA 24 POR CONTER INCORREÇÕES

INDENIZAÇÃO DE FERIAS
Nos termos da O.N. nº 002/94-S.M.A. republicada com 

texto final no DOC de 01/07/2006,e alterada pela O.N. 001/
SMG-G/2006,e de acordo com art.64 da lei 8989/79.DEFIRO o 
pagamento de indenização de férias dos servidor abaixo:

531.183.7/2 – CLAUDIO HELIO FREDERICO, proc. 2016-
0.006.469-4, referente aos exercícios de 2011 – 30 dias, 2012 
– 30 dias, 2013 – 30 dias, 2014 – 30 dias, 2015 – 30 dias; 2016 
– 30 dias, acrescidos de 1/3 de férias.

 SAPOPEMBA
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 AVERBAÇÃO DE TEMPO EXTRAMUNICIPAL
DEFERIDOS

RF:  NOME:  PROCESSO:  E.H.:
726.188.8/01 PAULO RIBEIRO DA SILVA 2017-0.120.514-5 640007040000000

0015 Averbe-se, para fins de aposentadoria voluntária 
ou compulsória, nos termos da Lei 9.403/81., o tempo de 04 
anos 05 meses 13 dias, correspondente ao(s) período(s) de: 
01/04/1993 a 31/03/1995; 01/06/2000 a 13/11/2002.

 CULTURA
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 SUPERVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

 LICENÇA MÉDICA REGIME RGPS – ART 143
Concedida nos termos item II da Portaria 507/SGP-G/2004, 

de 29.12.2004:
REG. FUNC NOME DURAÇÃO A PARTIR DE EH
629.330.1/2 EMÍLIA MARIA DE SÁ 08 10/08/2017 250105000000000

RELAÇÃO DE ADICIONAIS POR TEMPO DE 
SERVIÇO NOS TERMOS DO ARTIGO 112 DA LEI 
Nº 8989/79
REG. FUNC NOME QQ DATA E.H
562.223.9/1 CLAUDETE DE SENE BREVIGLIERI 6º 22/06/17 250012030010100

PENALIDADE
Ofício nº 010039/2015 – Protocolo O. G. nº 010146/2015
À vista dos elementos constantes do presente, na qualida-

de de Chefia Imediata, com fundamento nos artigos 184, inciso 
I, e 186 e § 1º a 3º, da Lei Municipal nº 8989/79 e artigos 112 e 
113 do Decreto Municipal 43.233/03 e violação do inciso XI do 
artigo 178 da lei Municipal nº 8989/79º, APLICA-SE a penalida-
de disciplinar de REPREENSÃO à servidora SILENE MASSARI, 
RF nº 750.250.8/5, Assessor I, padrão DAS 09, em comissão, 
lotada na Coordenação de Curadoria.

 EDUCAÇÃO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO DESPA-
CHO DO SECRETÁRIO, PUBLICADO NO DOC DE 
09/08/17, PÁG. 30.

Leia-se como segue e não como constou:
2017-0.082.022-9 – Daniela do Amaral Maia

 COMUNICADO Nº 652, DE 10 DE AGOSTO DE 2017
6016.2017/0028721-8
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas 

atribuições legais, conforme o que lhe representou a Coordena-
dora da Coordenadoria dos Centros Educacionais Unificados e 
da Educação Integral da SME, COMUNICA a realização do “II 
FESTIVAL DE MANCALA AWELÉ DA REDE MUNICIPAL DE ENSI-
NO” conforme especificações a seguir:

I – JUSTIFICATIVA:
Considerando a Portaria nº 7.240, de 21/10/2016, que insti-

tuiu o Programa Jogos de Tabuleiro da RME, e em atendimento 
as diretrizes da Política Educacional da Secretaria Municipal de 
Educação, bem como o disposto nas leis federais 10.639/03 e 
11.645/08, que tornam obrigatório o ensino de história e cul-
tura afro-brasileira, africana e indígena em todas as unidades 
educacionais – UEs, a Secretaria Municipal de Educação de São 
Paulo, por meio da Coordenadoria dos Centros Educacionais 
Unificados e da Educação Integral – COCEU, realizará o II FES-
TIVAL DE MANCALA AWELÉ DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.

O Festival de Mancala Awelé destina-se aos alunos matri-
culados nas EMEIs, EMEFs, EMEBSs, EMEFMs, CIEJAs e Centros 
Educacionais Unificados – CEUs, da Rede Municipal de Ensino, 
que aprenderam e praticam Mancala, que é um jogo de origem 
africana, com cerca de 7 mil anos. A prática desse jogo contribui 
para o desenvolvimento do raciocínio lógico, o aprimoramento 
de atitudes, habilidades e competências, promovendo a inte-
gração e o intercâmbio entre os participantes das Unidades 
Educacionais.

II – OBJETIVOS:
- destacar a importância de se utilizar o jogo Mancala Awelé 

como um recurso no ensino das diversas áreas do conhecimento, 
por meio da interdisciplinaridade, dando enfoque aos aspectos 
históricos, culturais e filosóficos em sua origem africana;

- possibilitar aos participantes, atividades de caráter educa-
cional, cultural, social e esportivo, em ampliação do tempo de 
permanência do estudante na escola.

III – DAS CATEGORIAS:
O Festival será disputado em 4 categorias:
1. Ciclo de Alfabetização – 1º, 2º e 3º anos do Ensino 

Fundamental.
2. Ciclo Interdisciplinar – 4º, 5º e 6º anos do Ensino Fun-

damental.
3. Ciclo Autoral – 7º, 8º e 9º anos do Ensino Fundamental.
4. Jovens e Adultos – Ensino Médio e CIEJAs.
IV – DO FESTIVAL:
1. O Festival acontecerá em fase única, sob a responsabi-

lidade da Coordenadoria dos Centros Educacionais Unificados 
e da Educação Integral da Secretaria Municipal de Educação.

2. CRONOGRAMA: 
2.1. Dia 20/09/2017 – Jogam as categorias: Ciclo de Alfabe-

tização e Ciclo Autoral.
2.2. Dia 21/09/2017 – Jogam as categorias: Ciclo Interdisci-

plinar e Jovens e Adultos.

AVERBAÇÃO DE TEMPO EXTRAMUNICIPAL
DEFERIDOS

RF:  NOME:  PROCESSO:  E.H.:
553.906.4/02 JOSE LUIZ PANZONE 201701257390 650002020000000

0015 Averbe-se, para fins de aposentadoria voluntária 
ou compulsória, nos termos da Lei 9.403/81., o tempo de 01 
ano 03 meses 26 dias, correspondente ao(s) período(s) de: 
04/01/1982 a 29/04/1983.

 PERUS
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 DESPACHO DA SRA. PREFEITA REGIONAL
AUTORIZAÇÃO PARA RESIDIR FORA DO MUNÍCPIO
AUTORIZO o servidor JOÃO JOVENTINO BEZERRA NETO 

RF. 843.827.7 - COMISSIONADO, a residir no Município de SÃO 
JOSÉ DOS CAMPOS sem prejuízo do Horário normal de Traba-
lho, conforme Dec.16.644 de 02/05/1980 que Regulamenta o 
disposto no art. 178, Inciso VI da Lei nº 8989 de 29/10/79.

 GRATIFICAÇÃO DE FUNÇÃO
504.975.0 VINC.2 DANIEL PEDROSO
190% do QPA-01-A a partir de 04/08/2017
DESPACHO: DEFIRO o pedido de permanência da Grati-

ficação de Função do servidor acima relacionado e na base 
indicada com cadastro para Agosto/2017.

 SANTANA/TUCURUVI
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 PORTARIA Nº 026/PRST/GAB/17
A Prefeita Regional de Santana Tucuruvi, usando as atribui-

ções que lhe são conferidas por Lei, CONSIDERANDO a neces-
sidade de compor Comissão Eleitoral para organizar a eleição 
da Comissão Interna de Prevenção de Acidentes – CIPA – PR 
– Santana-Tucuruvi/GAB, gestão 2017/2019;

RESOLVE:
1.Designar no âmbito do Gabinete da Prefeitura Regional 

Santana- Tucuruvi, os servidores abaixo, para sob a presidência 
do primeiro indicado, constituírem a Comissão Especial para 
organizar a eleição de Representantes Titulares na Comissão 
Interna de Prevenção de Acidentes- CIPA, da Prefeitura Regional 
– PRST/GAB, gestão 2017/2019:

a. Vera Nilza Duarte Alencar, RF 631.561.5
b. Luis Pascoal Neres, RF 601.354.6
2.As inscrições dos candidatos interessados deverão ocor-

rer no período de 14/08/2017 a 31/08/2017, sito à Av. Tucuruvi, 
808, 1º andar, Supervisão de Gestão de Pessoa – SUGESP no 
horário das 10h00 ás 17h00;

3.A eleição, mediante voto secreto, será realizada no dia 
11 /09/2017;

4.A Comissão deverá promover a mais ampla divulgação 
da eleição bem como estabelecer o período para campanha dos 
candidatos e data da proclamação do resultado;

5.Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 SANTO AMARO
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 REMOVENDO:
627.437.4/1 – Eliana dos Santos Souza, Agente de Apoio 

Nível II, do Gabinete do Subprefeito para Coordenadoria de Go-
verno Local, E.H. 540200000000000, Req. nº 07-17/PR-SA.

297.881.4/1 – Cleuza Christina Manoel Rodrigues, 
AGPP Nível II, da Prefeitura Regional de Santo Amaro para 
Coordenadoria de Governo Local, E.H. 540200000000000, Req. 
nº 08-17/PR-SA.

626.850.1/1 – Antonio Carlos Matias, Agente de Apoio Ní-
vel I, da Prefeitura Regional de Santo Amaro para Coordenadoria 
de Governo Local, E.H. 540200000000000, Req. nº 09-17/PR-SA.

736.145.9/1 – Lino Angelo Gomes, AGPP Nível I, da 
Prefeitura Regional de Santo Amaro para Supervisão Técnica 
de Manutenção, E.H. 540003030000000, Req. nº 10-17/PR-SA.

508.651.5/1 – Cleide Pandolfi, AGPP Nível II, da Prefeitu-
ra Regional de Santo Amaro para Supervisão Técnica de Manu-
tenção, E.H. 540003030000000, Req. nº 11-17/PR-SA.

Retificação da PORTARIA N.º 07/2017 – PR/SA, 02 de agos-
to de 2017, do DOC de 09/08/17, Pag. 29

Onde se lê:
RF/Vínc NOME PARA
733.854.6/1 Edson Fernando Dias 54000204000000

Leia-se:
RF/Vínc NOME PARA
733.854.6/1 Edson Fernando Dias 540002040000000

 SÉ
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas
 LICENÇA NOJO
RF 732.795.1/1 ROBERTA CAVALCANTE DAMASCENO, 

concedendo 08 dias no período de 31/07/2017 a 07/08/2017, 
em virtude do falecimento do pai.

 VILA MARIA/VILA GUILHERME
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 GRATIFICAÇÃO DE FUNÇÃO
725.376.1/1 – LUIS ROBERTO GALVÃO CARICATI, PR-MG/

CPDU/SUP.FISCALIZAÇÃO
35% sobre QPA-13-A a partir de 12/05/2017
Defiro a permanência da gratificação de função do ser-

vidor acima nas bases indicadas, com cadastro para o mês de 
Agosto/2017.

RETIFICAÇÃO DO DOC DE 10/08/2017
RELAÇÃO DE ADICIONAIS POR TEMPO DE SERVIÇO 

NOS TERMOS DO ARTIGO 112, DA LEI 8989/79
Onde se lê:

656.724.5/1 JOSÉ MANOEL DE ARAUJO 6º 23/07/2017 470007020000000
Leia-se:

646.724.5/1 JOSÉ MANOEL DE ARAUJO 6º 23/07/2017 470007020000000

554.421.1/3 SEBASTIAO SILVEIRA DO AMARAL AGENTE DE APOIO
557.443.9/2 MARISA ABRUCIO AGPP
570.171.6/2 EDSON MARCELINO DA SILVA AGENTE DE APOIO
570.615.7/2 EDSON PINTO DE SOUZA AGENTE DE APOIO
576.297.9/3 LUIZ GONZAGA DA SILVA AGENTE DE APOIO
580.607.1/3 DARLIA INACIO DE SOUZA AGPP
581.502.9/3 JOSE CARLOS PRADO DOS SANTOS AGENTE DE APOIO
582.185.1/2 EDUARDO RAFAEL DE S. TAVARES AGPP
586.857.2/2 WALTER FERNANDES JUNIOR AGENTE DE APOIO
589.502.2/2 MARIA GORETE NONATO DE LIMA AGENTE DE APOIO
591.598.8/2 ELIANA AMBROSIO AGENTE DE APOIO
593.012.0/1 TEREZINHA GONCALVES A CACHATORE AGPP
596.039.8/2 YONE YAMATOU COCA AGENTE DE APOIO
596.733.3/2 VALDETE AP. CARVALHO AGPP
603.061.1/1 CARLA CYLENE U. SAMPAIO AGPP
609.697.2/1 ELZA PALMIRA FERRAZOLI DE FARIA AGPP
609.848.7/1 ANDREA BARRETO DOS SANTOS AGPP
610.847.4/1 ODETE RESENDE MOURAO AGPP
612.823.8/1 SILVIO JOSE DOS SANTOS FILHO AGENTE DE APOIO
614.860.3/2 SANDRA OLIVEIRA DA SILVA AGENTE DE APOIO
618.099.0/3 SELMA DA SILVA AGPP
619.778.7/1 GILBERTO GONÇALVES AGENTE DE APOIO
621.482.7/1 ALOISIO C VASCONCELOS NETO AGENTE DE APOIO
623.142.0/1 MILTON GONÇALVES FILHO AGENTE DE APOIO
624.775.0/1 MARIA DAS GRAÇAS P. DOS SANTOS AGENTE DE APOIO
627.755.1/1 EDUARDO ALVES DA SILVA AGENTE DE APOIO
627.790.0/1 SILVIO MARTINS RODRIGUES AGENTE DE APOIO
628.867.7/1 ROSENI SANCHES GUERRA AGENTE DE APOIO
629.004.3/1 NARDELI JOSE FERNANDES AGENTE DE APOIO
635.251.1/1 SONIA MARIA DA SILVA HERREIRA AGPP
636.533.7/1 NELSON ADELINO PEREIRA AGPP
639.543.1/1 SILVANA AP. CORALI DOS SANTOS AGPP
642.044.3/1 HELYANE MARIA PEREIRA DE SOUZA AGPP
642.375.2/1 GILMAR JACINTO OMENA AGENTE DE APOIO
642.715.4/1 TANIA AMALIA DOS SANTOS AGENTE DE APOIO
642.720.1/1 VAGNER CHAVES AGENTE DE APOIO
644.614.1/1 VALTER ISAIAS SOARES AGENTE DE APOIO
644.649.3/1 MARITSA MITSA KRYSTALAS AGPP
645.177.2/1 ROBSON BARRETO AGENTE DE APOIO
645.812.2/1 DOUGLAS EDUARDO CALDEIRA DE OLIVEIRA AGENTE DE APOIO
646.119.1/1 SELONITA DE BARROS PEREIRA AGPP
646.722.9/1 EDSON APARECIDO DA SILVA AGENTE DE APOIO
648.034.9/2 CRISTIANE ALVES SOLEDADE AGPP
648.351.8/1 LILIANE FABIANO KISTE AGPP
650.115.0/1 VALTER ALVES PINTO AGENTE DE APOIO
696.638.1/2 TARCÍSIO DO ROSÁRIO FERNANDES FILHO AGPP
708.984.8/1 DANILA GIORGIA C. DA SILVA GONÇALVES AGENTE DE APOIO
718.801.3/2 MARCELO AUGUSTO CLAUDIO AGPP
726.372.4/1 ADEMIR BEDNARCZUK VICENTE AGPP
726.771.1/1 LETICIA MARIA VALERIO AGPP
726.782.7/1 ANDREIA AP.DONOLA CADEU DE MOURA AGPP
727.010.1/1 CLAUDIA MARIA AMBROSIO CERRI AGPP
729.155.8/1 SELMA APARECIDA G. PINHEIRO AGPP
734.454.6/1 SOLANGE BARRETO DOS S GASPAR AGPP
735.364.2/1 LUIZ HENRIQUE DA SILVA DINIZ AGENTE DE SAÚDE
740.510.3/1 EDUARDO DE MOURA AGPP
740.901.0/1 ANA PAULA TEODORO C NISTA AGENTE DE A

 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 AVERBAÇÃO DE TEMPO EXTRAMUNICIPAL
DEFERIDOS

RF: NOME: PROCESSO: E.H.:
525.571.6/02 HIPOLITO CIRINO 2017-0.125.861-3 460007020000000

0015 Averbe-se, para fins de aposentadoria voluntária 
ou compulsória, nos termos da Lei 9.403/81., o tempo de 00 
ano 10 meses 00 dia, correspondente ao(s) período(s) de: 
04/07/1977 a 03/05/1978.

 LAPA
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 DESPACHOS DA SUPERVISORA
ADICIONAL POR TEMPO DE SERVIÇO - DEFERIDO, aos 

servidores abaixo relacionados, nos termos do artigo 112, da 
Lei 8989/79.
R.F./Vínc. Nome QQ Data EH
646.776.8/1 MARCOS ANTONIO D’ALESSANDRO 

SÁ
5º 12/11/2016 480003030000000

643.966.7/1 GERSONE RODRIGUES DA SILVA 5º 19/04/2017 480003030000000

 M'BOI MIRIM
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO EM DOC DE 
01/04/2010 PAG.030

Leia-se como consta e não como constou
DESPACHO DA PREFEITA REGIONAL
APOSENTADORIA
595.817.2/1, ARACY RITA DOS SANTOS SANTANA, Proc. 

2009-0.349.922-0.
I – À vista dos elementos constantes no presente, RETI/RA-

TIFICO o despacho publicado no DOC de 01.04.2010, em nome 
do(a) Sr.(a) ARACY RITA DOS SANTOS SANTANA, RF 595.817.2, 
vinculo 1, para constar que, a partir de 30/03/2012, a aposen-
tadoria é nos termos do artigo 40, § 1º, inciso I, da CF/88, com 
redação da EC 41/2003 e artigo 6-A, acrescido pela EC 70/2012, 
e não como constou.

II – Os efeitos pecuniários deverão ser considerados confor-
me artigo 2º da EC 70/2012

III - Publique-se o item I e II, e encaminhe-se à PR-MG/
SUGESP/U.T.I.M.D., para as providencias subsequentes.

 MOOCA
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 RELAÇÃO DE ADICIONAIS POR TEMPO DE 
SERVIÇO NOS TERMOS DO ARTIGO 112, DA LEI 
8989/79
Reg. Func.  Nome  QQ  DATA  E.H.
578.951.6/02  EULADIA MARQUES DE PAULA  6º  02/08/2017  650002000100000

 ITAIM PAULISTA
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 OPÇÃO DE INCLUSÃO NA BASE DE CONTRI-
BUIÇÃO DO RPPS

Nos termos do artigo 3º da Portaria nº 074/SMG. G/2009, 
a Supervisão de Gestão de Pessoas da Prefeitura Regional de 
Itaim Paulista, faz publicar a opção de inclusão na base de 
contribuição do RPPS, do servidor abaixo:
NOME  RF  PARCELA  A PARTIR
FRANCISCO SEVERINO BEZERRA 636.054.8/1 009  19/07/2017

 ITAQUERA
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 FÉRIAS CONVERTIDAS EM TEMPO DE SERVIÇO 
– DEFERIDA
Reg./Vinc. Nome Ex-Dias EH
553.658.8/2 EDVALDO LUIZ SMARSI 2016/30 670002020200000

Despacho: Defiro a averbação das férias dos servidores 
acima relacionados, nos termos da Legislação em vigor.

 JABAQUARA
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 QUADRO DE ANALISTAS DA ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA MUNICIPAL - QAA

PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA NOS 
TERMOS DO ART. 16 DA LEI Nº 16.119/15:

Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-
bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
6546731/1 SELMA REGINA FURTADO 

MIRANDA
NIVEL III 2 Q12 01/05/2017

 JAÇANÃ-TREMEMBÉ
 GABINETE DO PREFEITO REGIONAL

 PLANTÃO PARA ATENDIMENTO ÀS EMER-
GÊNCIAS, CONFORME O QUE DISPÕE A POR-
TARIA N° 3005/SAR/98, PARA O PERÍODO DE 
14/08/17 A 20/08/17

A) ENGENHEIROS/ARQUITETOS
PERÍODO NOME RF
14 Vilmar Marino 806.390.7/1
15 Artur Manoel F. Alves 306.542.1/3
16 Elias Lopes Gomes Junior 707.192.2/3
17 Gabriela Guimarães Carbonari 811.293.2/1
18 Karin Birgit Heimeshoff 782.646.0/1
19 Marly Mitico Ogata Matsumoto 811.214.2/1
20 Paulo de Jesus Castilho 520.983.8/2

B) AGENTES VISTORES
14 Julio de Carvalho 116.047.8/2
15 Mario da Silva Ferreira 727.651.6/1
16 Fernando Couto Martins 727.241.3/1
17 Milton Barreiro 602.182.4
18 João Rogério Tetti 724.398.7/1
19 Paulo Fernando Maciel 732.822.2/1
20 Aparecida Paulino Gonçalves 733.188.6/1

E) MOTORISTAS
PLANTÃO NOTURNO

Waldir de Oliveira Pelegrino 563.930.1/2 14/16/18/20
David Martinho Filho 613.800.4/2 15/17/19

F) UTI - FONE: 2241.0722
Silvio Martins Rodrigues RF 627.790.0

SUPERVISORES
Supervisão de Finanças

Renato de Almeida Doi 793.223.5
Supervisão Técnica de Fiscalização

Aparecida Paulino Gonçalves 733.188.6/1
Supervisão Técnica de Limpeza Pública

Lucimara Cordeiro 648.971.1/1
Supervisão Técnica de Manutenção

Elias Lopes Gomes Junior RF: 707.192.2/3
Supervisão Técnica de Projetos e Obras

Pedro Henrique Felizardo RF: 782.211.1/1
Supervisão Técnica de Uso do Solo e Licenciamentos

Marly Mitico Ogata Matsumoto RF 811.214.2/1
PREFEITO REGIONAL

Alexandre Baptista Pires RF 810.730.1

 HORAS SUPLEMENTARES DE TRABALHO
Face o disposto no artigo 138 da Lei 11.511 de 19.04.94, 

regulamentada pelo Decreto 34.781/94 de 22.12.94, bem 
como na portaria 008/SMA-P/95, e o disposto da Lei 13.399 
de 01.08.02 e da Portaria nº 46/SMSP/GAB/2016, e a autori-
zação do Prefeito Regional, seguem abaixo relacionados os 
servidores convocados para prestação de Horas Suplementares 
de Trabalho:

PARA O PERÍODO DE : 01/08/2017 a 31/08/2017
REG.FUNC. NOME CARGO/FUNÇÃO
303.822.0/2 MADALENA MUNHOZ BARBOZA AGPP
319.607.1/1 ODARIO PINTO DA SILVA AGPP
480.850.9/3 EUCLIDES FERRAZ ENC. EQUIPE
501.120.5/1 JOBSON BATISTA DE MOURA AGPP
503.280.6/2 VICENTE DE CAMPOS DA SILVA AGENTE DE APOIO
504.786.2/2 RUI MANUEL PIRES COELHO AGENTE DE APOIO
508.355.9/1 CLAUDIO MARTINS DE SOUZA AGPP
509.280.9/1 ROSANA APARECIDA TEIXEIRA ATA
512.842.1/1 ALFREDO BRAS AGENTE DE APOIO
514.109.5/2 ROBERTO GOMES FEITOSA AGENTE DE APOIO
515.673.4/1 ROBERTO DONIZETI DOS SANTOS AGPP
521.085.2/2 ROSA APARECIDA SALOMAO AGPP
522.282.6/2 CARLOS EDUARDO CURCIO AGENTE DE APOIO
527.891.1/3 VAGNER TRAVALAO DUARTE ENC. EQUIPE
530.749.0/2 WALFREDO MARCHETTE AGENTE DE APOIO
532.501.3/2 EDILTON RODRIGUES SOARES AGENTE DE APOIO
536.168.1/3 FLORINDO AMADIO ENC. EQUIPE
541.290.1/1 IVETE CARLOS DOS SANTOS GOMES AGPP
542.531.0/2 EDNALDO DE JESUS FIGUEIREDO AGENTE DE APOIO
544.801.8/2 TATIANA SILVA TACITO AGPP
544.970.7/5 VILMA MARIA DA SILVA ENC. EQUIPE


